**H**ec p̄p̄ apparet ex p̄ncipij an-  
teā p̄l̄bat̄is. q̄ h̄m̄i acc̄es sp̄cāl-  
ter distrahit̄ animū hoīs ne posic  
vacare diuinis. **T**urbat̄ etiam  
frequēt̄ et tentat̄ iñducit̄ a q̄b̄  
euadere ablesq; peccato nō est facile.  
**E**t ideo dōs **D**arb. v. de iñ vult-  
teci in iudicio p̄tendre z tunicam  
tuā collere dimittre ei z palliū. **S**ed  
q̄ necessitas legem nō h̄z. q̄ etiā va-  
cans pietari vacat fini iñstitutonis  
festoz. hinc est q̄ in talibz casibz fie-  
ri possunt non obuiādo intentioni  
ipsoz festorum.

**A**dsentētiāndū que opa in pō  
fētis fieri aut nō fieri dūgit evi  
licite. nō sufficit considerare ipa  
opa absolute. s̄ nēc ē multi-  
pliē distincōem nō ignorare

**P**recipue posatio quasi summat  
ta plurium propinquorum praetarum  
**E**t p[ro]sternit quis p[otest] dirigi ad discere  
nendum obseruantia fuit aut ei[us] trans-  
gressionis. Unde diuersa sunt operi  
genera. et eadem opera diuersis ex causis  
possunt practicari. 2 a diuersis et  
in diuersa loca et circumentias. ita  
q[ui]dam p[ro] se accepta esse licita q[ui] est  
ad iudicium fuit illicita. 2 viceversa. put  
satius de articulatu est per opus p[ro]mes-

# De obseruatōe festorū Fo. xliii

moata. nisi igitur omnis talis diversitas compensetur non potest assignari sufficiens lenitatis sive festorum transgres-

sione aut obseruatāta. igitur rē

**mō.** **xxxv.** **Q**uidēt potius expediēs prava hominū attenta consuetudine quedam ex festis in aliud cōmutare. Namplius ea multiplicare.

**H**ec propositio p̄t p̄mō quidem q̄ occasioes peccati sunt amputāde. Constat autē ex his dieb̄ q̄n homines cessant ab operib⁹ corporalib⁹ tūc se querunt ad p̄missiones ad tripudia et ad alia exercitia corporalia quib⁹ plura vicia sunt īmīgra. p̄ter qd̄ melius esset q̄ oīibus mechanicis r̄licitis occuparent ut a talib⁹ retraheretur. Huius exēpli p̄t̄ p̄rest adduci illud qd̄ filiis israel legiſ euenisse. Fū enī p̄ni essent ad peccādū et p̄cipite ad idolatriam cōmitten dū. q̄n eis vacare p̄mittebarū. hinc pietas diuine dispensationis prouidit remedium ut multitudine p̄ceptoꝝ ceremoniālū adeo occuparentur ut vit̄ eis aliquid spaciū ociandi indulgeret. et pari passu videret in p̄posito abuladū. igitur rē

**mō.** **xxviij.** **O**bseruatō diei dñice ī noīa lege succedit obseruatō sabatī. q̄ et si sit celebrior. m̄ non debet nūc sicut tūc esse ita arata prohibitiō operādi.

**H**uius p̄positiōs p̄ma pars est sc̄is nota. q̄ dies sabatti iudeorū p̄mitutus est in diez dominicā. est aut̄ hīmōi successio nō ex yl p̄cepti legis. sed ex p̄stitutione ecclie et p̄suetudine populi christiani. Et autē q̄re nō debet p̄hibitiō fore ita arata ē. q̄ obseruatō sabatti fuit figuralis. si